### SECTIO TERTIA.

#### Malitia peccati commissionis consistit in positivo.

I. SECUNDA ergo, & probabilius sententia affirmat malitiam moralem actus peccaminis vera sententia affir- matis malitia peccati commissionis cō- siste in pos- tivo. Secunda & firmat malitiam moralem actus peccaminis consistere in aliquo positivo, positiva scilicet conformitate ad rectam rationem: ita Medina, Banez, Zumel, Cajetanus, hic q. 18. art. 5. & q. 71. art. 6. asserrens se non ausurum fuisse hoc dicere, nisi id clare docuisset S. Thomas: addit tamen huic actui Cajetanus aliam malitiam privativam, in carensia rectitudinis sitam, quam vocat malum simpliciter, ideo fortasse quia actus positivus peccati, licet sit malus moraliter, aliquam nihilominus habet bonitatem, nempe transcendentalis, qua de causa videri alicui posset malus tantummodo secundum quid, seu habens aliquid boni admixtum: at vero privatio illa quam statuit Cajetanus, ita est mala, ut nihil boni, ne quidem transcendentalis, aut Physici in se contineat, quam forte ob causam vocatur ab eo malum simpliciter. Eadem sententiam sequitur Valsquez hic d. 95. cap. 1. Lessius de perfectionibus divinis cap. 27. num. 169. & 179. Ericer. p. tract. 3. d. 27. num. 33. Coninck d. 3. de actibus, dub. 1. Gabriel, Raynaldus, Arriaga de actibus humanis, Disp. 20. feb. 4. num. 44. Amicus hic, Disp. 17. feb. 2. num. 41. et quae communissima hodie inter recentiores opinio.

II. Præter ea quae sectionibus præcedentibus contra priorem sententiam allata sunt, probatur primò: actus ipse positivus quodam suam entitatem præcisè est malus & difformis recte rationi, nam per se & formaliter odium Dei, blasphemia &c. sunt quid turpe ac deformis, & contraria præceptum non blasphemandi, non odio habendi Deum &c. ergo per se & formaliter sunt mala, & non solum materialiter, seu radicaliter ut respondent aliqui; cum enim formaliter per suam entitatem tollant conformitatem ad præceptum negativum, utpote quae conformitas consistit in negatione, conformitas exempli gratiæ ad præceptum non furandi est negatio furti, & sic de aliis: cum inquam positivus actus furandi, ut actus positivus est, tollat directè

& formaliter negationem furti, tollit etiam directè & formaliter conformitatem ad legem, sicque per se directè & formaliter est malus. Confirmatur: sicut præceptum positivum violatur formaliter per omissionem, ita & negativum per actum positivum, & siue illa propterea est mala, ita & actus erit malus.

*Actus pos- tivus tollit negationem furti.*

Secundò probatur: sequeretur etenim quodvis peccatum esse equalis malitie cum reliquis, inquit in quovis peccato esse malitias omnium peccatorum: odium Dei exempli gratiæ, inquit cur sit malum? dicas, quis privat rectitudine quæ deberet inesse actui: contraria actus ille nullam habet rectitudinem, ergo privat omni, ergo habet privationem omnis rectitudinis, ergo etiam habet omnem malitiam: si enim haberet vel unam rectitudinem, quæcumque demun illa foret, non esset actio mala.